
 1 

Objednatel: Obec Ryjice  
IČ:                  00556882 
DIČ:                         
sídlem:                        Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem 
zastoupená:                pí. Andreou Staňkovou – starostkou obce   
  

          
a 
 
Firma:                        PGM Consulting s.r.o. 
IČ:                               22772634 
DIČ            CZ 22772634  
sídlem:                        Praha 1, Nové Město, Revoluční 1082/8       
provozovna:            Mírové náměstí 207/34, 400 01 Ústí nad Labem  
zastoupená:                Ing. Petrem Landou 
zapsaná:                     v Obchodním rejstříku vedeném  u MS v Praze, oddíl C, vložka 228259 
 (dále jen "poskytovatel") 
 

  
uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku  

 

Smlouvu o poskytování poradenství ve věci financování projektů ze strukturálních fondů 
Evropské Unie 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I.  
Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli komplexní poradenství v rámci Operačního 
programu životní prostředí - 37. výzva (dále jen „OPŽP), směřující k tomu, aby objednatel měl příležitost získat a udržet 
dotaci za účelem financování sjednaného projektu, a to za podmínek dále stanovených. 
 
Poradenstvím se tak rozumí 3 části: 

A. Projektová – získání dotace 
1. Identifikace zdrojů spolufinancování projektu 
2. Procedurální dohled nad přípravou projektových žádostí  
3. Doporučení časového harmonogramu přípravy žádosti 
4. Seznámení s povinnými součástmi žádosti 
5. Optimalizace projektu k získání dotace 
6. Koordinace a řízení projektového týmu 
7. Zpracování formuláře žádosti o dotaci a jeho odevzdání u příslušného poskytovatele dotace 
8. Zpracování Studie proveditelnosti včetně finanční analýzy 
9. Metodická pomoc s účetnictvím projektu 
10. Metodická pomoc s publicitou projektu 
11. Dotační rešerše na základě potřeb objednatele 
12. Monitoring dotačních výzev pro potřeby objednatele 
13. Zajištění, koordinace a kontrola souladu s dotací – zpracování projektové dokumentace vč. rozpočtu  
14. Zajištění, koordinace a kontrola souladu s dotací – energetického posudku  

 

B. Realizační – výběrové řízení 
15. Zpracování výběrového řízení na klíč 

a) Zpracování zadávací dokumentace pro výběrové (zadávací) řízení na základě předané dokumentace a 
požadavků objednatele 
b) Kvalifikované oslovení dodavatelů (uchazečů o zakázku) včetně uveřejnění na profilu zadavatele 
c) Administrace řádného průběhu výběrového řízení dle metodiky Pravidel pro výběr dodavatelů – výběrové 
řízení či marketingový cenový průzkum nebo podle Zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
d) Kvalifikované seznámení s výsledky výběrového řízení příslušné dodavatele (uchazeče o zakázku).   
 



 2 

C. Realizační – zprávy z realizace projektu včetně období udržitelnosti  
a) Průběžné konzultace v rámci realizace projektu, zejména z hledisek závazných podmínek projektu včetně 
publicity projektu, 
b) Metodické vedení při účtování projektu a při zpracování dalších předepsaných evidenčních postupů, 
c) Včasné a řádné zpracování všech monitorovacích zpráv (průběžných, doplňkových i v rámci udržitelnosti 
projektu)  
d) Včasné a řádné zpracování závěrečné zprávy včetně žádosti o platbu vč. závěrečného vyhodnocení akce 
e)   Součinnost a pomoc při kontrolách ze strany dotčených orgánů poskytovatele dotace 

 
Předmětem činnosti poskytovatele označené jako „Poradenství“ dle této smlouvy jsou i výše výslovně nevyjmenované 
činnosti, jež jsou rozumně předpokladatelné jako součást činnosti Poskytovatele dle této smlouvy v souladu s jejím 
účelem. 
 

II.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování poradenství s odbornou péčí a v zájmu Objednatele. 
2. Poskytovatel je povinen po splnění závazku vyplývajícího pro něj z této Smlouvy vrátit na základě písemné 

žádosti objednatele podklady, jež od něj nabyl v souvislosti s poskytováním poradenství dle této Smlouvy, kromě 
podkladů, které jsou nedílnou součástí žádosti o dotaci a byly odevzdány spolu s touto žádostí příslušnému 
orgánu. 

3. Objednatel se zavazuje zplnomocnit poskytovatele k zastupování před dotčenými orgány státní správy a 
samosprávy, které jsou pověřeny sběrem a vyhodnocením žádostí o dotace na daný dotační titul. 

4. Objednatel poskytne poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k řádnému provedení činností uvedených 
v čl.I. Smlouvy, které jsou předmětem této Smlouvy. Tímto se rozumí zejména dodání veškerých podkladů a 
informací potřebných k řádnému zpracování projektu a žádosti o poskytnutí dotace. 

5 Veškeré podklady a veškeré informace v ústní nebo písemné podobě, které si smluvní strany předají po podpisu 
této Smlouvy a které se týkají předmětu Smlouvy, se považují za důvěrné a smluvní strany je nesmí poskytnout 
třetím osobám ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Tento závazek se nevztahuje na spolupracovníky poskytovatele a zaměstnance orgánů 
spolupracujících na předmětu Smlouvy. 

 
III. 

Plnění předmětu Smlouvy 
1. Závazek poskytovatele vyplývající pro něj z této Smlouvy je vůči objednateli dle čl. I odst. A splněn dnem podání 

plné žádosti a Studie proveditelnosti vč. všech příloh v Agendovém informačním systému SFŽP ČR. 
2. Závazek poskytovatele vyplývající pro něj z této Smlouvy je vůči objednateli dle čl. I odst. B splněn dnem zaslání 

výsledků výběrového řízení uchazečům o zakázku. V případě povinnosti zveřejněním Smlouvy na profilu 
zadavatele. 

3. Závazek poskytovatele vyplývající pro něj z této Smlouvy je vůči objednateli dle čl. I odst. C plněn průběžně na 
základě etap projektu a odevzdáváním monitorovacích zpráv včetně žádostí o platbu 

4. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o závazcích vyplývajících z bodů 1–3 tohoto čl. 
Smlouvy a jejich plnění.  

 
IV. 

Odměna za předmět Smlouvy 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět Smlouvy specifikovaný v čl. I odst. A odměnu na 

základě success fee ve výši z objemu schválené dotace z NPŽP: 
do 1 mil. Kč standardní cena 10 %, pro objednatele 30% sleva, odměna činí 7% 
1,1 – 2 mil. Kč standardní cena 9,5 %, pro objednatele 30% sleva, odměna činí 6,65%  
2,1 – 3 mil. Kč standardní cena: 9 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 6,3% 
3,1 - 4 mil. Kč standardní cena: 8,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 5,95% 
4,1 – 5 mil. Kč standardní cena: 8 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 5,6% 
5,1 - 6 mil. Kč standardní cena: 7,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 5,25% 
6,1 – 7 mil. Kč standardní cena: 7 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 4,9% 
7,1 – 8 mil. Kč standardní cena: 6,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 4,55% 
8,1 – 9 mil. Kč standardní cena: 6 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 4,2% 
9,1 – 10 mil. Kč standardní cena: 5,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 3,85% 
10,1 – 11 mil. Kč standardní cena: 5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 3,5% 
11,1 – 12 mil. Kč standardní cena: 4,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 3,15% 
12,1 – 13 mil. Kč standardní cena: 4 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 2,8% 



 3 

Nad 13 mil. Kč standardní cena: 3,5 % pro objednatele 30% sleva, odměna činí 2,45% 
 
V případě, že žadateli bude schválená dotace, ale žadatel se z jakýchkoliv důvodů rozhodne o nečerpání této 
dotace, náleží poskytovateli odměna v celé výši z objemu schválené dotace dle tohoto článku.   

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za zpracování žádosti o dotaci a studii proveditelnosti celkovou 
odměnu ve výši 15 000 Kč bez DPH / žádost. Tato částka je splatná do 14 dnů ode dne předání žádosti včetně 
všech příloh vyhlašovatelovi této výzvy – tj. Ministerstvu životního prostředí, resp. Státnímu fondu životného 
prostředí. 

3. V případě odstoupení od projektu před schválením žádosti, bude odměna činit polovinu částky vypočtené ze čl. IV 
odst. 1. Pro výpočet provize se bude považovat plánovaná dotace v projektu za dotaci schválenou. 

4. V případě, nebude objednateli přiznána dotace z důvodu např. převisu projektových žádostí, zrušení výzvy, 
zrušení výzvy, nízké bonitě žadatele apod., bude celková odměna složena pouze z první části odměny dle čl. IV 
odst. 2 bez jakýchkoliv dalších doplatků, tj. ve výši 15 000 Kč bez DPH. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět Smlouvy specifikovaný v čl. I odst. B při předpokládané 
hodnotě zakázky na dodávky či služby do 2 mil Kč bez DPH, u stavebních zakázek do 6 mil. Kč bez DPH a 
současně max. podílu dotace ve výši 50 % odměnu 14 990 Kč bez DPH za zajištění marketingového 
cenového průzkumu. U zakázek, které je nutné řešit výběrovým řízením dle pravidel poskytovatele 
dotace, je odměna stanovena ve výši 34 990 Kč bez DPH. U zakázek vyhlašovaných v režimu Zákona o 
zadávání veřejných zakázek – dodávky nad 2 mil. Kč a stavby nad 6 mil. Kč bez DPH, činí odměna 49 990 
Kč bez DPH. Odměny jsou splatné do 14 dnů po oznámení výsledků výběrového řízení uchazečům o 
zakázku. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět Smlouvy specifikovaný v čl. I odst. C odměnu dle ve 
výši 15 000 Kč bez DPH. Tato odměna je splatná do 14 dnů po oznámení o schválení závěrečné 
monitorovací zprávy včetně žádosti o platbu a zahrnuje zpracování všech monitorovacích zpráv, žádosti 
o platbu v období realizace projektu včetně účasti na kontrolách. 
V době udržitelnosti projektu vč. závěrečného vyhodnocení akce pak bude za každou roční monitorovací 
zprávu účtována částka ve výši 2 500 Kč bez DPH. Tato odměna již v sobě zahrnuje náklady na účast při 
kontrolách v době udržitelnosti projektu. 

7. Úhrada odměn dle této Smlouvy bude provedena objednatelem bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele č.  3684741339/0800, vedeného u České spořitelny, na základě faktury vystavené poskytovatelem. 

8. Odměna je ze strany objednatele uhrazena dnem připsáním částky na účet poskytovatele uvedeného 
v předchozím bodě tohoto článku Smlouvy.   

9. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou platby poskytovateli dle tohoto článku Smlouvy, uhradí úroky z prodlení 
ve výši stanovené obecně závazným předpisem.  

10. Smluvní strany si ujednali, že pohledávky ze smlouvy se promlčí v promlčecí lhůtě 5 let. 
 

V. 
Platnost Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi. Poskytovatel není oprávněn vypovědět smlouvu v době pro 
Objednatele nevhodné s ohledem na účel této smlouvy. V případě předčasného ukončení Smlouvy ze 
strany objednatele a nemožnosti dokončení předmětu plnění, poskytovatel vyčíslí dosavadní náklady za 
provedené práce dle čl. I. Odměny za rozpracované práce jsou splatné do 14 dnů ode dne předání 
vyčíslení nákladů a doručení příslušné faktury. 

2. V případě, že závazek ze Smlouvy nebude poskytovatelem v době trvání Smlouvy splněn z důvodů zaviněných 
objednatelem, není poskytovatel v prodlení se splněním závazku a náleží mu sjednaná odměna ve výši 
prokazatelných nákladů dle V. odst. 1 nejméně však dle dle čl. IV odst. 2.  

 
VI. 

Odstoupení od Smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že objednatel neposkytne za trvání smlouvy 

součinnost dle čl. II. Smlouvy tak, aby poskytovatel mohl řádně a včas splnit předmět Smlouvy, a to ani na 
základě předchozího písemného upozornění na tuto skutečnost. Poskytovateli náleží v takovém případě odměna 
dle čl. V odst. 2. 

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou odměny dle čl. IV. 
Smlouvy tehdy, pokud nebude uhrazena ani po písemném upozornění na tuto skutečnost s poskytnutím 
dodatečné lhůty pro splnění tohoto dluhu.  Tímto není dotčeno právo na zaplacení odměny. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že poskytovatel nezahájí činnost související 
s předmětem Smlouvy z důvodů nezaviněných objednatelem, do 15 pracovních dnů ode dne podpisu Smlouvy. 
Současně se pro případ takového porušení smlouvy sjednává smluvní pokuta ve výši 15.000, - Kč. 



 4 

 
VII.  

Závěrečná ustanovení  
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvními stranami. 
2. Všechny změny týkající se obsahu této Smlouvy musí být učiněny písemně, jinak z nich nejsou účastníci právně 

zavázáni.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  

4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují odpovědní 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. Starostka Obce Ryjice potvrzuje podpisem smlouvy, že 

uzavření smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva obce číslo ……….. dne ……………… . 
 
 
 
 
 

Datum a místo: V Ústí n. L. dne     V Ryjicích dne  
 
Za poskytovatele:    Za objednavatele: 
 
 
 
 
……………………………………    ………………………………….                             

Petr Landa                                  Andrea Staňková   
 


